[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО   РАЙОНА

Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2018                                            г. Вышний Волочёк                                                    № 26
	О внесении изменений в постановление администрации Вышневолоцкого района от 11.01.2018 № 2

Во исполнение поручения Губернатора Тверской области И.М. Рудени о разработке и утверждении муниципальными образованиями Тверской области «дорожных карт» по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе филиалов государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 №134-рп «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна»,  в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»» администрация Вышневолоцкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вышневолоцкого района от 11.01.2018 № 2 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Вышневолоцкого филиала ГАУ Тверской области «МФЦ» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к  постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение

 к постановлению администрации
Вышневолоцкого района

от 11.01.2018 № 2

План мероприятий («дорожная карта»)

по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе

Вышневолоцкий филиал государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ)

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Актуализация перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, утвержденного постановлением администрации Вышневолоцкого района от 09.0.4.2015 №276 «Об утверждении перечня муниципальных услуг МО Тверской области «Вышневолоцкий район», подлежащих предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области «МФЦ»»
	Январь 2018 года

	Спиридонова В.А.  - заместитель главы администрации Вышневолоцкого района.

Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района;

	2
	Заключение дополнительного соглашения к действующему соглашению о взаимодействии с МФЦ

	Март 2018 года
	Спиридонова В.А.  - заместитель главы администрации Вышневолоцкого района;

Кулакова О.Ш. – руководитель юридического отдела администрации Вышневолоцкого района.

	3
	Включение в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные муниципальными нормативными правовыми актами, положений, касающихся особенностей предоставления муниципальных услуг в МФЦ
	Март 2018 года
	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	4
	Разработка и утверждение технологических схем предоставления муниципальных услуг
	Апрель 2018
	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	5
	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных услуг в МФЦ путем размещения указанной информации на информационных стендах в местах предоставления услуг, официальном сайте администрации Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	На постоянной основе

	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района;

Васильева Ю.А. – руководитель Управления делами администрации Вышневолоцкого района.

	6
	Утверждение перечня сотрудников администрации Вышневолоцкого района и самостоятельных структурных подразделений администрации Вышневолоцкого района, ответственных за взаимодействие с МФЦ
	Февраль 2018 года

	Спиридонова В.А.  - заместитель главы администрации Вышневолоцкого района;

Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района.

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	7
	Консультирование сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, специалистов МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг
	По мере необходимости

	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	8
	Проведение сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, обучающих семинаров с сотрудниками МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг
	По мере необходимости
	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	9
	Информирование заведующего МФЦ об ошибках, допущенных специалистами МФЦ при предоставлении муниципальных услуг
	В случае допущения ошибок

	Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношения, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района;

Забродина Т.Б. – руководитель архивного отдела администрации Вышневолоцкого района;

Назимова Е.Е. – руководитель отдела образования администрации Вышневолоцкого района;

Андреев С.П. – руководитель Управления по инфраструктурному развитию села администрации Вышневолоцкого района.

	10
	Увеличение доли муниципальных услуг, предоставленных в МФЦ, в общем количестве  предоставленных муниципальных услуг

	31.12. 2018
	31.12.2019
	31.12.2020
	31.12. 2021
	31.12.2022

	20 %
	30 %
	40 %
	50 %
	60%

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района                                                             Н.П. Рощина
_1159093000.doc
[image: image1.png]